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PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

31/12/2008 31/12/2009| 31/12/2008 31/12/2009
ACTIVO ‘PASIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
CAJA (Nota 1.1) 103,40, 1153,40CUENTAS A PAGAR (Nota 3.1) 1700,00 1700.00
BANCOS (Nota 1.2) 2224,42) 7957,20
CREDITOS (Nota 2.1) 24659,81| 3267,67
TOTAL ACTIVO CORRIENTE | 26987,63] 12378,27[TOTAL PASIVO CORRIENTE 1700,00 1700.00
TOTAL PASIVO 1700,00 1700.00
PN (SEGUN ESTADO) 25287,63 10678,27
TOTAL ACTIVO 26987,63| 12378,27|IPASIVO + PATRIMONIO NETO | 26987,63] 12378,27
DELIA ROMERO AVELINO LUGO SONIA A. ROMERO

TESORERA

PRESIDENTE

CONTADOR PUBLICO



PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO

ESTADO DE EVOLUCION PATRIMONIO NETO 01/01/2009 AL 31/12/2009

CAPITAL |AJ K |APORTES IRR [TOTAL |RESULT NO ASIG |ACTUAL |ANTERIOR

SALDO INICIAL 25287,63  29952.15

AREA (Nota 4) 2704.53

SA LDO INICIAL MODIF 25287,63  32656.68

DEFICIT -14609,36]  -7369.05

PN 10678,27|  25287.63
DELIA ROMERO AVELINO LUGO SONIA A. ROMERO

TESORERA

PRESIDENTE

CONTADOR PUBLICO




PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO
CUADRO DE RECURSOS Y GASTOS

31/12/2009 31/12/2008

RECURSOS

APORTES MINISTERIO DEL INTERIOR 0,00 873,25
TOTALES INGRESOS 0,00 873,25
GASTOS

CERTIFICACIONES 100,00 70,00
SERVICIOS DE LIMPIEZA 300,00

GASTOS BANCARIOS 1041,36 822,30
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 818,00

GASTOS DE REPRESENTACION 600,00 550,00
GASTOS DE CAPACITACION 5000,00 2200,00
ALQUILER DE INMUEBLES 6000,00 3600,00
HONORARIOS CONTABLES 750,00 1000,00
TOTAL EGRESOS 14609,36 8242,30
|RESULTADO -14609,36 -7369,05
DELIA ROMERO AVELINO LUGO SONIA A. ROMERO

TESORERA PRESIDENTE CONTADOR PUBLICO



PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS

DISPONIBILIDADES INICIO

RECURSOS OPERATIVOS
OTROS INGRESOS
VARIACION DEUDAS FINANCIERAS
CREDITOS
TOTAL DE ORIGENES DE FONDOS

GASTOS OPERATIVOS

CREDITOS
VARIACION DEUDAS FINANCIERAS

TOTAL APLICACIONES

DISPONIBILIDADESALCIERRE

AVELINO LUGO
PRESIDENTE

DELIA ROMERO
TESORERA

31/12/2009

2327,82

21392,14

23719,96

14609,36

14609,36

9110,60

31/12/2008
3,40
873,25
505,00

9188,47
10570,12

8242.30

8242,30

2327,82

SONIA A.ROMERO
CONTADOR PUBLICO



PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31/12/2009

31/12/09 31/12/08

1-CAJA Y BANCOS

1.1 CAJA

DINERO EN EFECTIVO 1153.40 103,40

1.2 BANCOS

CTA CTE ESPECIAL BCO NACION 2621212327 7957,20 2242 42

2-CREDITOS

2.1 APORTES MINISTERIO INTERIOR
2001 484.80)
2003 15653.72
2005 2144.06
2006 5856.59
2007
2008 3267,67

TOTAL 3267,67 24659,81

3-DEUDAS

3.1 CUENTAS A PAGAR

SR AVELINO LUGO 1700.00 1700,00

4-AJUSTES DE RESULTADOS ANTERIORES
AJUSTES SEGUN RES 224/04,2073/05,1654/07 ,2240/07Y DUP ANO 2003 00

DELIA ROMERO AVELINO LUGO SONIA A ROMERO
TESORERA PRESIDENTE CONTADOR PUBLICO




INFORME DEL AUDITOR

SENORES

PARTIDO DEMOCRATA CRISTIANO
DISTRITO FORMOSA

En mi caracter de Contador Publico Independiente informo sobre la
auditoria de los Estados Contables del PARTIDO DEMOCRATA
CRISTIANO -DISTRITO Formosa detallados a continuacion:

1-Estados Contables objeto de auditoria

1.1.LESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2009

1.2.ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS PERIODO 01/01/2009 AL
31/12/2009

1.3.ESTADO DE EVOLUCION PN PERIODO 01/01/2009 AL
31/12/2009

2-Alcance del trabajo de Auditoria

Mi examen fue realizado de acuerdo con las Normas de Auditoria
vigentes aprobado por el Consejo profesional de Ciencias Economicas de
Formosa y la ley 23298

Junto con la acordada 2/03 de CNE.

3-OPINION

En mi opinion los Estados Contables Mencionados en 1 reflejan
razonablemente la situacion patrimonial y financiera del Partido
Democrata Cristiano-Distrito Formosa al 31 de Diciembre del 2009 asi
como su resultado y movimiento de fondos.

Formosa,29 de Marzo del 2010

SONIA A ROMERO
CONTADOR PUBLICO



